centavos), no caso de outros serviços e compras;” 

Ressalta-se que o decreto nº 12.343/2024, atualizou os valores 

estabelecidos no art. 75, incisos I e II do caput da lei nº 14.133/21.  

Assim sendo, o objeto da presente contrataça o esta  estimado em R$ 

22.457,47 (vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e 

sete centavos), logo dentro dos limites impostos pela legislaça o acima mencionada.   

Ale m disso, os atos em que se verifique a dispensa de licitaço es sa o atos 

que fogem ao princí pio constitucional da obrigatoriedade de licitaça o, consagrando-